PRESS RELEASE                                     2014 年 5 月 19 日

アルバイト求人情報サイト「バイトル」

職種・業種に特化したアルバイト求人専門サイト

「コンビニバイトル」「アパレルコレクション」「カフェバイトル」を 5 月 13 日からオープン

報道関係者各位

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：冨田英揮、以下ディップ）は、自社で運営するアルバイト

求人情報サイト「バイトル」( http://www.baitoru.com )において、職種・業種に特化した 3 つの専門サイト「コンビニバイトル」「ア

パレルコレクション」「カフェバイトル」を同時公開いたしましたのでお知らせいたします。

≪職種・業種に特化した求人専門サイトとは？≫

働きたいお仕事が決まっているユーザーが“欲しい”情報を集めたサイトです。様々な職種・業種を掲載する通常の求人情

報サイトとは異なり、それぞれのお仕事の特徴に合わせたコンテンツや検索軸で構成しています。「働きたい業種・職種の中

から、自分に合うお仕事を効率良く探したい」というユーザーのニーズに応えます。

≪人気職種から順次サイトオープン≫

今回は、「バイトル」にて特に人気の高い職種・業種である「コンビニエンスストア」「アパレル業界」「カフェ」版の 3 サイトを同

時公開いたしました。今後も、様々な職種・業種の専門サイトのオープンを予定しています。

「バイトル」では、今後もユーザー視点に立った満足度の高いサービスを提供してまいります。

【各種専門サイトご紹介】

●コンビニバイトル( http://www.baitoru.com/lp/conveni/ )

コンビニエンスストアで働きたい人のためのアルバイト求人専門サイト

です。随時多くの求人情報が掲載されるコンビニエンスストア業界の募

集において、居住地近辺の店舗が探しやすい地図検索や曜日・日時

が選べるなどの詳細な条件検索を通じて、コンビニエンスストアのお仕

事を探すユーザーに合ったサービスを提供いたします。さらに、接客業

に関連するお役立ち情報やコラムなどのユニークな情報も掲載してい

ます。

●アパレルコレクション ( http://www.baitoru.com/lp/apparel/ )

アパレル業界で働きたい人のためのアルバイト求人専門サイトです。

ショップスタッフ（販売職）やプレスなどの人気職種を中心に情報を掲

載しています。ユーザーの希望をより叶えられるように新設した検索項

目には、働いてみたい場所や条件だけでなく人気ブランド検索やファッ

ションビル検索といった、アパレル業界特有の機能が充実しています。

また適性診断や連載記事「店員は見た！！」などを掲載し、仕事情報

だけでなく、様々な視点からユーザーにとって価値あるコンテンツを随

時公開しています。

●カフェバイトル ( http://www.baitoru.com/lp/cafe/ )

カフェで働きたい人のための、カフェアルバイト求人専門サイトです。

全国7エリアではそれぞれの人気スポットを中心に、人気大型チェーン

店や話題のカフェなど、様々な求人情報を掲載しています。学生大歓

迎のカフェや、時給1,200円以上の高時給アルバイトなど、特徴的な検

索項目を豊富に取り揃えています。お店のまかない料理を紹介する

「まかないバイトルグランプリ」や有名人のアルバイト体験談「スターア

ルバイト烈伝」といった「バイトル」で人気の記事をあわせて掲載するな

ど、アルバイト探しが楽しくなるコンテンツを提供しています。

【ディップ株式会社について】

ディップ株式会社（ http://www.dip-net.co.jp ）は、アルバイト情報サイト「バイトル」、人材派遣のほかあらゆる雇用形態の

仕事探しの情報サイト「はたらこねっと」、看護師専門の転職サービス「ナースではたらこ」をはじめとする求人情報サイトの運

営を通じ、企業と人を結びつけることで社会に貢献することを目指す総合求人情報サービス会社として、あらゆる企業の求人

ニーズと多様化する求職ニーズにお応えしています。2004 年 5 月東証マザーズ上場、2013 年 12 月東証一部上場、2014 年 2

月期売上高は 130 億円。

【バイトルの特徴】

アルバイト求人情報サイト「バイトル」 http://www.baitoru.com （PC・モバイル共通）は、日本最大級の求人情報数を掲載

（約 74,000 件*2014 年 4 月平均）。2002 年 8 月のサービス開始以来、インターネットならではの使いやすさを追求し続け、業

界に先立った機能を多数提供しています。仕事情報は 24 時間・365 日、1 時間ごとに更新しており、常に新しい情報を求職者

へ届けています。

 ＜この報道に関するお問い合わせはこちら＞
ディップ株式会社 広報担当

TEL: 03-6862-4633／e-mail: info@dip-net.co.jp